CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – 2.ª REGIÃO – COREM

Criado pela Lei 7.287, de 18.12.1984
Regulamentado pelo Decreto n.º 91.775, de 15.10.1985

PORTARIA Nº 01 DE 12 DE JULHO DE 2016

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA - 2. ª REGIÃO [RJ - MG - ES], no
uso de atribuições legais e Art.112 do seu Regimento Interno resolve:

Art. 1º - Criar a Delegacia Regional em Minas Gerais, sediada em Belo Horizonte.

Art. 2º - Nomear o museólogo Carlos Augusto Ribeiro Jotta, registro 0930-I como Delegado.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vivian Fava Paternot – Reg. 0749-I
Presidente do Conselho

Rua Álvaro Alvim, 48 salas 403/404 – Centro – Rio de Janeiro / RJ – CEP: 20031-010
Telefax: (21) 2233-2357 / E-mail: ​corem2r@gmail.com​ / Site: ​corem2r.wordpress.com

mailto:corem2r@gmail.com
http://www.corem2r.wordpress.com/
http://www.corem2r.wordpress.com/